МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«28» ноября 2023 года							                         №  14

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского поселения Лянтор

С целью приведения положений Устава городского поселения Лянтор в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор», Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.11.2005 № 8, согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе городского поселения Лянтор:
- направить настоящее решение в установленном порядке для государственной регистрации;
- опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Заместитель председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор

	Глава городского поселения Лянтор

	____________ С.А. Тонконог
	_______________ А.Н. Луценко

[bookmark: _GoBack]                                                                                                     Приложение к решению
Совета депутатов городского
поселения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор»

Изменения и дополнения
в Устав городского поселения Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.11.2005 № 8

1. В статье 23:
1.1. Дополнить статью пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
2

image1.emf